PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

                                                       SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE

Rua Lourenço Carmelo, nº 180,
 Jardim Paraiso - Botucatu - SP

CEP: 18.610-265 - Fone (14) 3811-1533
e-mail: secretariadoverde@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu 24 de maio de 2021

Exmo. Sr. Doutor

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

      Fillipe Martins, Secretário Municipal do

Verde, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 362/2021,

aprovado em Sessão Ordinária de 17/05/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador

Cula, através do qual solicita “informar a quantidade de hortas comunitárias e suas

localizações, bem como a quantidade de insumos destinados para cada uma dessas hortas”.

Informamos que temos 13 hortas comunitárias e 4 jardins comestíveis, são elas:

Horta Vila Ema

Rua Professor Alfredo Franklin de Mattos – Vila Ema

Horta Jardim Ciranda

Rua Lázaro Ramos Nogueira – Jardim Ciranda

Horta Cohab IV

Rua Doutor Nahime Zacharias – Conjunto Habitacional Antônio Hermínio Delevedove

Horta asilo padre euclides

Rua Visconde do Rio Branco - Vila Auxiliadora

Horta Cohab VI

Rua Antônio Luiz – Conjunto Habitacional Doutor Antônio Delmanto

Horta comerciários

Rua Antônio Luiz, 91 - Comerciários

Horta Convívio

Rua das Camélias, 400 – Park Residencial Convívio

Horta Parque Vinte e Quatro de Maio

Rua Pedro Carmelin Neto – Parque Residencial Vinte e Quatro de Maio

Horta Jardim Itamaraty I

Rua Maria José Vilhena, 123 – Jardim Itamaraty

mailto:secretariadoverde@botucatu.sp.gov.br

                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

                                                       SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE

Rua Lourenço Carmelo, nº 180,
 Jardim Paraiso - Botucatu - SP

CEP: 18.610-265 - Fone (14) 3811-1533
e-mail: secretariadoverde@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Horta Rubião Júnior

Rua Acácio Castanheira – Vila Formosa (Rubião Júnior)

é a esquina com a Rua Caetano Vidotto

Horta Monte Mor

Avenida Cláudio Ferreira Cesário – Monte Mor

Horta Jardim Itália

Rua Josephina Pinheiro Machado, 533

Horta Jardim Itamaraty II

Rua Ezequiel Teodoro de Freitas, 747

Jardim Comestível Vila Casa Branca

Rua Brás de Assis, 1497

Jardim ComestívelJd. Palos Verdes

Rua Dr Brasil Blasi, 580

Jardim Comestível Jd. Paraíso

R. Humberto Milanese, 1540

Jardim Comestível Rubião Jr.

Av. Bento Lopes, s/n

E seus insumos são de responsabilidade dos hortelões.

Esperando ter respondido a contento as demandas apresentadas, aproveitamos o ensejo

para enviar os nossos protestos de elevada estima e consideração.

mailto:secretariadoverde@botucatu.sp.gov.br